

(43)

BRM, 27.05.2014 *mf*

Marek Kosecki
Radny Rady Miasta

Gorzów Wlkp. 26.05.2014r.

INTERPELACJA

Cztery lata temu, w kwietniu 2010 roku, składałem interpelację w sprawie modernizacji, powiększenia parkingu oraz w ślad za tym, zmiany organizacji ruchu przy Zespole Szpitalnym zlokalizowanym przy ul. Walczaka 42.

Otrzymałem wówczas od Pana Prezydenta odpowiedź iż, cytuję: „, z uwagi na dokonane przez Radnych zmiany wprowadzające nowe zadania oraz niepewność zrealizowania zaplanowanych dochodów, nie widzę możliwości wprowadzenia dodatkowych zadań do budżetu miasta roku 2010”.

Dwa lata wcześniej, w lipcu 2008r. na pismo Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego w powyższej sprawie odpowiedź Pana Prezydenta była następująca: „Teren na którym zlokalizowany jest parking stanowi Park Krajobrazowy.

Decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Park Krajobrazowy został wpisany do rejestru zabytków pod numerem 332, a w związku z tym obszar Parku podlega ochronie prawnej na podstawie przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Wszelkie podejmowane przez właściciela lub posiadacza prace wymagają uzyskania pozwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (WKZ).

Ze względu na charakter tego terenu, wszelka ingerencja mająca na celu rozbudowę infrastruktury nie jest wskazana.

Abstrahując od tego iż po niespełna dwóch latach odpowiedź Pana Prezydenta była zgoła odmienna i w żaden sposób nie odnosiła się do argumentów wcześniej cytowanych, na początku bieżącego roku (konkretnie 14 stycznia), Szpital ponownie wystąpił do Pana Prezydenta w sprawie stanu technicznego dojazdu i parkingów zlokalizowanych w obrębie parku przy ulicy Walczaka 42.

Tym razem odpowiedź Pana Prezydenta była taka że „, w związku z faktem iż zarówno droga dojazdowa jak i parking służą przede wszystkim zainteresowanym udającym się do szpitala i przychodni, proszę o analizę i stanowisko Państwa (Szpitala) odnośnie możliwości partycypowania w kosztach ewentualnego remontu i modernizacji istniejącego układu komunikacyjnego.

Przedsięwzięcie należałoby zdaniem Prezydenta zrealizować w dwóch etapach: W pierwszej kolejności należy wyremontować istniejący parking i uporządkować zdewastowane tereny zielone wokół przychodni.

Następnie wybudować należy nowy dodatkowy parking, według lokalizacji wskazanej przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Nie bez powodu przytoczyłem tutaj wystąpienia zarówno Dyrekcji Szpitala jak również moją interpelację w tej merytorycznej sprawie oraz odpowiedzi na nie i stanowiska Pana Prezydenta.

Dlaczego każda odpowiedź w tej samej sprawie w tak znaczący sposób różni się od poprzedniej?

Czym jest to spowodowane oraz jaka jest rzeczywista i obiektywna prawda w tym temacie? Kiedy ostatecznie nabrzmiały przez lata problem dojazdu oraz parkingów zlokalizowanych w obrębie parku przy ulicy Walczaka 42 zostanie definitywnie rozwiązany?

O to rozwiązanie raz jeszcze gorąco proszę.

Z poważaniem



6



WIM-IV.0003.33.2014.TM

Gorzów Wlkp. 05.06.2014 r.

**Pan
Marek Kosecki
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.**

43

Odpowiadając na interpelację z dnia 26.05.2014 r. w sprawie modernizacji i powiększenia parkingu przy Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. przy ul. Walczaka 42, uprzejmie informuję co następuje.

W miesiącu marcu br. odbyło się spotkanie robocze w terenie z udziałem przedstawicieli Szpitala Wojewódzkiego, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i Miasta celem ustalenia stanu zachowania miejsc parkingowych przy szpitalu.

Podczas spotkania ustalono, iż istniejący parking przy drodze dojazdowej do szpitala (ok. 30 miejsc parkingowych) jest mocno zdewastowany i wysoce nie wystarczający na obecne potrzeby szpitala. Według ustaleń szpitala niezbędny jest parking na ok. 100 miejsc postojowych. W toku lustracji terenu wstępnie wytypowano obszar parku możliwy do zagospodarowania na parking.

Wojewódzki Konserwator Zabytków mając na względzie aktualny problem wynikający z braku miejsc do parkowania w obrębie zespołu szpitalnego, potwierdził zasadność realizacji dodatkowych miejsc parkingowych i przeprowadzenie remontu istniejącego parkingu.

W związku z powyższym, Miasto przekazało do zaopiniowania przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wstępną koncepcję lokalizacyjną projektowanego parkingu no ok. 100 miejsc postojowych dla samochodów osobowych.

Toczy się więc obecnie postępowanie administracyjne w sprawie uzgodnień planowanej modernizacji parkingu przy szpitalu.

Realizacja opisanego zadania uzależniona będzie od możliwości finansowych Miasta w latach kolejnych i zostanie rozpatrzona z chwilą planowania budżetu na 2015 r.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA
Tadeusz Jędrzejak

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. a/a